**M. N° 46<sup>1</sup>**

In nomine Domini. Ego Galindus et uxor mea Uuinedilde, donatores sumus domum Sancti Benedicti confessoris coenobii, qui est situs prope flumen Lubrichato. Donamus namque uel corroboramus a predicti coenobii pecia una de terra quasi modiata, qui est in comitatu Menresa uel in eius terminio, ad ipsa fonte de Sancti Benedicti, et aduenit nobis per emtione. Affrontat ipsa modiata de terra: de parte horientis uel meridie in terra Sancti Benedicti uel in uia; et de occiduo in terra de nos donatores et de circi in terra supradicti coenobii. Donamus namque ad domum Sancti Benedicti quantum in istas IIII<sup>or</sup> affrontaciones includunt, cum exio et regressio suo, propter remedium animarum nostrarum et parentum nostrorum. Et est manifestum. Et qui contra hanc donacione seu largitionis mercedem causa mouere temptauerit non ualeat quod requirit set componat a supradicti coenobii ipsa terra in quadruplo cum omni sua inmeliacione, et hanc donatio firma permaneat.

Facta donacione X Kalendas Iulii anno XXI regnante Lothario rege, filium Ludoici regis.

Galindo SSS Sig+num Uuinedilde, qui hanc donacione fecimus et firmare rogauimus. Suniefredus,

presbiter SSS Amalricus, presbiter SSS Sig+num Baldomarus.

+ Suniaerus, presbiter, scripsi et SSS sub die et anno quo supra.

1. *Finals del segon terç del segle XVIII, c. 1760.*

251

975, juliol, 14.

**Venda.** *Salomó ven a Sendred, [= Sindreu] clergue, una casa, una terra, unes vinyes i uns molins que té per herència i per compra al comtat de Manresa, [al terme/territori de la ciutat de Manresa,] sota la Planca, [prop dels Tres Salts, actual municipi de Sant Fruitós de Bages, comarca de Bages] al riu Llobregat, pel preu de dos-cents cinquanta sous.*

[O]. Original no localitzat, abans de 1936 a la Biblioteca de la Universitat de Barcelona.

A.\* Còpia mecanografiada: IEC, Secció Històrico-Arqueològica, Catalunya carolíngia. Comtats d'Osona-Manresa, caps 1, bossa 7, núm. 66, ex O.

a. Extracte de vers 1980: *Diplomatari de la Ciutat de Manresa (Segles IX-X)*, núm. 118, pàg. 125, ex A.

b. Transcripció de vers 1999: *Catalunya carolíngia*, vol. IV: *Els comtats d'Osona i Manresa*, segona part, núm. 1196, pàg. 864.

A

S. F. N.º. 271<sup>1</sup>

In nomine Domini. Ego Salomon uindo tibi Senderedo, clerico, emtore. Per hanc scriptura uindicacionis mee uindo tibi kasa cum solo et superposito et orto et ferragenale et uineas et molinos cum suo caput aquis et sua resclausa et suo curso et decurso et omnia sua usubilia quod a molinus pertinet et uerdegarios et siluis, garricis, aquis aquarum, in omnia et in omnibus quod ibidem debuit abere, qui michi auenit per genitori meo condam uel per comparacione uel per quacumque uoce, et est hec omnia in comitatum Menresa, suptus ipsa Plancha. Et afrontant ipsum alaude superius scriptum est: de oriente in terra de Adala, presbiter, uel in flumen Lubergato; et de meridie in medio flumine Lubergato uel in ipsa peschadora; et de occiduo in torrente uel in uinea de Uidale; et de circi in ipsa rocha ad ipso grado. Quantum in istas afrontaciones includunt sic uindo tibi ipsa kasa ipsa medietate et ipso portico ab integrum et ipsos mulinos uel mulnares cum omnes illorum afrontaciones et omnia sua usubilia, sic uindo tibi ipsa mea ereditate ab integrum et ipsas uineas et clauso et uerdagario. Quantum ibidem debeo abere per quacumque uoce sic uindo tibi totum ab integrum, cum exio uel regressio suo, in precio solidos CCL quod tu emtor michi dedisti et ego uinditor manibus meis accepi. Et est manifestum. Quem uero predicta omnia superius scripta de meo iure in tuo trado dominio et potestatem a proprio ad omnia facere quod uolueris in Dei nomine abeas plenam potestatem. Quod si ego uinditor aut ullusque homo qui contra hanc ista uindicacione uenerit ad inrumpendum non hoc ualeat uindicare set componat ipsa omnia superius scripta in duplo cum omnem illorum inmelioracionem. Et in antea ista uindicacione firma permaneat omnique tempore.

Facta ista uindicacione XVIII Kalendas Agusti anno XXI regnante Leutario rege, filium Lodoici.

Sig+num Salomon, qui ista uindicacione feci et firmare rogauit. Sig+num Magolo. Sig+num Richulfo. Sig+num Suniario.

Suniefredus, presbiter, qui hanc karta scripsi et SSS die et anno quod supra.

1. *Finals del segon terç del segle XVIII, c. 1760.*

**Venda.** *Salomó ven a Sendred, [= Sindreu] clergue, uns molins que comprà al seu germà Oliba al comtat de Manresa, [al terme/territori de la ciutat de Manresa,] a la Planca, al riu Llobregat, [prop dels Tres Salts, actual municipi de Sant Fruitós de Bages, comarca de Bages] pel preu de dotze sous.*

[O]. Original no localitzat, abans de 1936 a la Biblioteca de la Universitat de Barcelona.

A.\* Còpia mecanografiada: IEC, Secció Històrico-Arqueològica, Catalunya carolíngia. Comtats d'Osona-Manresa, capsa 1, bossa 7, núm. 67, ex O.

a. Extracte de vers 1980: *Diplomatari de la Ciutat de Manresa (Segles IX-X)*, núm. 119, pàg. 126, ex A.

b. Transcripció de vers 1999: *Catalunya carolíngia*, vol. IV: *Els comtats d'Osona i Manresa*, segona part, núm. 1197, pàg. 865.

## A

S. F. N.º. 271<sup>1</sup>

In nomine Domini. Ego Salomon, uinditor sum tibi Senderedo, clerico, emtore. Per hanc scriptura uindicacionis mee uindo tibi molinos uel molinares cum suo caput aquis et sua [res]clausa et suo curso uel suo decurso et omnia sua usubilia quod ad molinos pertinet, qui michi auenit per mea comparacione. Et sunt ipsos mulinos uel mulnares in comitatu Menresa, suptus ipsa Planca. Et afrontat hec omnia superius scripta: de oriente in terra de Adala, presbiter, uel in flumen Lubergato; et de meridie in medio flumine Lubergato uel in ipsa pescadora; et de occiduo in torrente uel in uinea de Uidale; et de circi in ipsa rocha fundata. Quantum in istas afrontaciones includunt sic uindo tibi ipsos mulinos cum ipsos mulnares, ipsa ereditate quod ego emi de fratri meo nomine Olibane, totum ab integrum, cum exio uel regresios earum, in precio solidos XII, quod tu emtor michi dedisti et ego uinditor manibus meis accepi. Et est manifestum. Quem uero predicta hec omnia superius scripta de meo iure in tuo trado domino et potestatem a proprio ad omnia facere quod uolueris in Dei nomine plenam abeas potestatem a proprio. Quod si ego uinditor aut ullusque homo qui contra hanc ista uindicacione uenerit ad inrumpendum non hoc ualeat uindicare set componat omnia superius scripta in duplo cum omnem suam inmelioracionem. Et in antea ista uindicacione firma permaneat omnique tempore.

Facta ista uindicacione XVIII Kalendas Agusti anno XXI regnante Leutario rege, filium Lodoici.

Sig+num Salomon, qui hanc uindicacione feci et firmare rogauit. Sig+num Richulfo. Sig+num Olibane. Sig+num Magolo.

Suniefredus, presbiter, qui hanc karta scripsi et SSS die et anno quod supra.

1. *Finals del segon terç del segle XVIII, c. 1760.*

**Venda.** *Julia i la seva esposa Agela venen a Enegó, sacerdot, i Gescafred una vinya que tenen per herència i compra al comtat de Manresa, al [terme del] castell de Guardiola, [actual municipi de Sant Salvador de Guardiola, comarca de Bages] pel preu de sis sous, a pagar en coses que ho valguin.*

[O]. Original no localitzat, abans de 1936 a la Biblioteca de la Universitat de Barcelona.

A.\* Còpia mecanografiada: IEC, Secció Històrico-Arqueològica, Catalunya carolíngia. Comtats d'Osona-Manresa, capsa 1, bossa 7, núm. 68, *ex O*.

a. Transcripció de vers 1999: *Catalunya carolíngia*, vol. IV: *Els comtats d'Osona i Manresa*, segona part, núm. 1201, pàg. 867.

**T. N° 225<sup>1</sup>**

In nomine Domini. Ego Iulianus et uxori sue Igila, uinditores sumus uobis Ennego, presbiter, et Gischafredo, emtores. Per anc scriptura uindicionis nostre uindimus uobis uinea nostra propria, qui nobis aduenit de parentorum uel de comparacione. Qui est ipsa uinea in chomitatum Minorisa, in kastro Guardiola. Qui afrontat<sup>2</sup> ipsa uinea: de orientis in uigna Ennego, presbiter; et de meridie similiter; et de occiduo in uigna Alnindus; et de circi in uigna Eteri. Quantum in istas afrontaciones includunt sic uindimus uobis ipsa uinea ab integrum, cum exio uel regresio suo, in propter precium solidos VI in rem ualentem quod manibus nostris recepimus. Et nichil exinde non remansit. Est manifestum. Quem uero predicta uinea de nostro iuro in uestre tradimus dominio et potestate faciendi quod uolueritis. Et qui contra anc ista carta uindicione uenerit pro inrumpendum non hoc ualet uindikare se conponat ipsa uinea in duplo cum omnem suam inmelioracione. Et in antea ista uindicione firmis et stabilis [permaneat] omnique tempore.

Facta karta uindicione IIII Kalendas Hoctuber anno XXII regnante Leutarius rex.

Sig+num Iulianus. Sig+num Igila, qui ista uindicione fecimus et firmare rogauimus. Sig+num Fredarius. Sig+num Adrouarius. Trasouadus, clericus SSS

Gelmirus, presbiter, qui ista uindicione scripsit et SSS die et anno quod supra.

1. *Finals del segon terç del segle XVIII, c. 1760.*

2. at, *repetit*

254

975, octubre, 7.

**Venda.** *Ràmio i la seva esposa Levesenda venen a Adroer una terra que tenen per aprisió al comtat de Manresa, al terme del castell Bellid, [castell de Castellbell] a Penedes,<sup>1</sup> [actual municipi de Castellbell i el Vilar, comarca de Bages] pel preu de sis sous.*